PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO N2 17.21110125-CR

• etti IXE-f4j,

47

FL. 9-5 .

'?!.tEgRICA

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim - SAAE, por meio da autoridade competente, torna
pública a presente ERRATA, com a finalidade de corrigir o objeto constante do Edital de Credenciamento
supracitado, mantendo-se inalterados todos os demais termos, condições, prazos e cláusulas do instrumento
convocatório.

Considerando a necessidade de ajustes redacionais para melhor precisão operacional, RESOLVE:

1. Onde se lê:

"CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS INTERESSADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE
ARRECADAÇÃO DE CONTAS DE CONSUMO DE AGUA E OUTROS SERVIÇOS, POR MEIO DE INTERNET BANKING,
CAIXAS ELETRÔNICOS (AUTOATENDIMENTO), RECEBIMENTO EM GUICHÊ DE CAIXA E TRANSAÇÕES VIA PIX, EM
CONFORMIDADE COM O PADRÃO FEBRABAN, SEM EXCLUSIVIDADE, ABRANGENDO O REPASSE E A PRESTAÇÃO DE
CONTAS, EM MEIO ELETRÔNICO (MAGNÉTICO), DOS VALORES ARRECADADOS, DE INTERESSE DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM SAAE."

2. Leia-se:

"CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS INTERESSADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE
ARRECADAÇÃO DE CONTAS DE CONSUMO DE AGUA E OUTROS SERVIÇOS, POR MEIO DE INTERNET BANKING,
CAIXAS ELETRÔNICOS (AUTOATENDIMENTO) E TRANSAÇÕES VIA PIX, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO
FEBRABAN, SEM EXCLUSIVIDADE, ABRANGENDO O REPASSE E A PRESTAÇÃO DE CONTAS, EM MEIO ELETRÔNICO
(MAGNÉTICO), DOS VALORES ARRECADADOS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOBIM - SAAE."

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 11 de dezembro de 2025.

JOSE RONILSON
RODRIGUES DE
PAULA:7065153
1349

Assinado de forma digital
por JOSE RONILSON
RODRIGUES DE
PAULA:70651531349
Dados: 2025.12.11
15:32:07 -03'00'

JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO
SERVICO AUTO NOMO DE AGUA E ESGOTO